COMPTE D’AFFECTATION SPECIALE POUR LA MODERNISATION DE LA 

RECHERCHE DANS LES UNIVERSITES D’ETAT 

La loi  de finances de l’exercice 2015 a fixé le plafond du  Compte d’Affectation Spéciale 

pour la modernisation de la recherche dans les universités d’Etat à la somme de FCFA 

9 600 000 000 (neuf milliards six cent millions).  

L’exécution de cette allocation s’est opérée dans le respect des règles de gestion des 

finances publiques de la manière suivante : 

L’exécution financière s’est opérée de la manière suivante : 

A- EXECUTION EN RECETTES 

Libellé Prévision budgétaire Réalisation Taux d’exécution

[...]

DOCUMENTS SECURISES DE TRANSPORT 

La loi n° 2014/026  du 23 décembre 2014 portant  loi de finances de la République du 

Cameroun pour l’exercice 2015 a fixé le plafond des ressources  du CAS  pour la production 

des documents sécurisés de transport à la somme de 3 500 000 000 FCFA (Trois  milliards 
cinq cent millions de FCFA). L’exécution de cette dotation  se présente ainsi qu’il suit : 

A- EXECUTION EN RECETTES 

Libellé Prévision budgétaire Réalisation Taux d’exécution 

Documents sécurisés de transport 3 500 000 000 3 372 718 993 96,36% 

Total 3 500 000 000 3 372 718 993 96,36%